
8月 20日，西班牙队成员庆祝夺冠。新华社记者 郭磊 摄

据新华社悉尼 8 月 20 日电 20

日，队长卡蒙娜再一次成为西班牙女足

的英雄。她在第 29 分钟的进球，使西班

牙队在 2023 女足世界杯决赛中以 10

击败英格兰队，拿下桂冠。

在首次扩军至 32 支球队的本届世

界杯上捧杯，使得西班牙队成为继美

国、挪威、德国和日本队之后，第五支夺

得女足世界杯冠军的球队。此前，只有

德国足球完成过在男足世界杯和女足

世界杯上都夺冠的佳绩。今天，西班牙

人加入了这一行列。

技术流的西班牙队成为本届杯赛

的大赢家。攻守俱佳的卡蒙娜被评为

决赛最佳球员，小将帕拉略洛被评为

本 届 杯 赛 最 佳 年 轻 球 员 ，“ 女 版 小

白”、中场核心邦马蒂更是拿下了金

球奖。

西班牙登顶女足世界杯力克英格兰

本报传真：28823908 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第105号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕
网挂第
105号

土地
位置

茶陵县云
阳街道洣

水街

出让土地
面积

(平方米)

1511.515

土地
用途

住宅用地（55%以
上）；商业服务业
用地（45%以内）

竞买
保证金
(万元)

382

挂牌
起始价
(万元)

382

增价
幅度
(万元)

5

出让
年限

商业用地
40年；住宅
用地 70年

规划技术指标

容积率：1.5以内；建筑密度：50%以内；
建筑限高：檐口高度 13.8米以内。

二、土地开发程度:现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源
交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂
系统）进行。只有通过办理数字证书及电

子签章、按要求足额交付竞买保证金的
竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023

年 8月 21日至 2023年 9月 18日，在网上
浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上
述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：
2023年9月11日8:00至2023年9月18日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年9月
11日8:00起至2023年9月20日10:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截

止时间：2023 年 9 月 18 日 17:00。在挂牌
期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1.竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内
签订出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出
让合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可
在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未
缴部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对
本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照茶陵县国土空
间规划委员会 2022 年第 6 次专题会议
纪要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中
心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

6.经现场踏勘，项目规划用地红线范
围内现有2栋建筑物，总建筑面积1800.28
平方米，价格为 205.41万元。竞买人自确
认最高报价人身份日起5个工作日内，须
将该地面建筑物价款 205.41万元全额缴
入指定财政账户(开户名:茶陵县财政事物
中心非税收入汇缴户，开户行：茶陵浦发
村镇银行，账号:24010154900000053)，方
可签订《成交确认书》，否则竞买无效，竞
买保证金不予退还，由此造成的相关经济
损失和法律责任由最高报价人自行承担。
宗地成交后，该建筑物自成交之日起 60
日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时

联系，联系电话如下：
（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

（五）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（土地利用股）。

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年8月21日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第104号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕
网挂第
104号

土地
位置

茶陵县
高陇镇
镇区

出让土地
面积

(平方米)

8091.99

土地
用途

城镇住宅用地（60%以
上）；商业服务业用地

（40%以内）

竞买
保证金
(万元)

424

挂牌
起始价
(万元)

847

增价
幅度
(万元)

10

出让
年限

商业用地
40年；住宅
用地 70年

规划技术指标

容积率：2.0以内；建筑密度：33.3%以内；
绿地率：20%以上；

建筑限高：檐口高度 21米以内。
二、土地开发程度：净地条件供地。
三、挂牌起始价格包括建设用地使

用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源
交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂

系统）进行。只有通过办理数字证书及电
子签章、按要求足额交付竞买保证金的
竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市国有建设用地使用权

网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 8月 21日至 2023年 9月 18日，在网上
浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上
述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：
2023年9月11日8:00至2023年9月18日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年9月

11日8:00起至2023年9月20日9:00止。
九、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2023 年 9 月 18 日 17:00。在挂牌期
限截止前，竞买人应当进行至少一次有
效报价，方有资格参加该宗地的网上限
时竞价，按出价最高者竞得的原则确定
竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1.竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内
签订出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出
让合同一个月内缴纳50%以上，剩余部分
可在签订出让合同后 60日内缴清，逾期
未缴部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对
本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土

地现状情况，对按现状交地无异议。
4. 竞得人须严格按照 2022 年 7 月

29 日出具的《茶陵县原高陇粮站用地规
划条件通知书》（茶规通〔2022〕47 号）内
容和茶陵县国土空间规划委员会 2022
年第 2次专题会议纪要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中
心按“净地”条件交地，并承担因交地产
生的相关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

（五）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（土地利用股）。

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年8月21日

二、规划实施：竞得人必须按照株洲
经济开发区管理委员会2023年5月30日
出具的《株洲经济开发区管理委员会规
划设计条件通知书》和蓝线图实施。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂

牌出让只能在互联网上，株洲市公共
资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简
称网挂系统）进行。只有通过办理数字
证书及电子签章、按要求足额交付竞
买保证金的竞买人，才能参加网上挂
牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出
让国有建设用地使用权规则》、《株洲

市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使
用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易平
台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于
2023 年 8 月 21 日至 2023 年 9 月 18 日，
在 网 上 浏 览 或 下 载 本 次 挂 牌 出 让 文
件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2023年9月11日8:00至2023年9月18日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年9月
11日8:00起至2023年9月20日9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2023 年 9 月 18 日 17:00。在挂牌期
限截止前，竞买人应当进行至少一次有
效报价，方有资格参加该宗地的网上限
时竞价，按出价最高者竞得的原则确定
竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1. 付款时限：由竞得人自成交之日

起 30 日内缴至不低于成交总价款的
50%，180日内全额缴清。

2. 土地交付：由株洲经济开发区土
地储备中心按现状条件交地，因交地产
生的一切责任由株洲经济开发区土地
储备中心负责。

3.合同录入：宗地成交之日起 30日

内应在自然资源部土地动态监管系统中
录入《国有建设用地使用权出让合同》。

4. 逾期缴纳土地出让金处置：竞得
人不按土地出让合同约定及时缴纳土
地出让价款的，报经市人民政府批准，
出让人有权根据《国有建设用地使用权
出让合同》第三十条的约定，扣除定金

（按宗地出让价款的 20%确定）后直接解
除土地出让合同，收回土地使用权。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后 5 个工作日内，在株洲市公共资源
交易平台上办理《成交确认书》中的资
料审查和交易服务费缴纳等手续。对
资料审查不合格或未按期缴纳交易服
务费的，成交结果无效，取消竞得人资
格，保证金不予退还，并依法对地块重
新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistant
CA?type=2

（五）株洲市自然资源和规划局咨
询电话：0731-28685027（自然资源开发
利用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2023年8月21日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第171号
经当地人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资

源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块编号

〔2023〕 网
挂第 171号

土地位置

宗地位于石峰区云
田镇云峰湖社区

出让土地面积
(平方米)

102658.88

土地
用途

商务
用地

竞买保证金
(万元)

4312

挂牌起始价
(万元)

12320 万元（合 80 万
元/亩 ，楼 面 地 价
1000元/㎡）

增价幅度
(万元)

150

出让年限

40年

规划技术指标

容 积 率 ：≤1.2；建 筑 密
度 ：≤35% ；绿 地 率 ：≥
20%；建筑限高：36m。

责任编辑、美术编辑：刘珠昱 校对：杨 卓

2023年8月21日 星期一 时事·要闻04

新华社北京 8月 20日电 近日，国家主

席习近平复信美国华盛顿州“美中青少年学生

交流协会”和各界友好人士。

习近平感谢美国华盛顿州“美中青少年学

生交流协会”和各界友好人士对中国举办世界

大学生夏季运动会和亚洲运动会的良好祝愿。

习近平指出，体育是增进人民友谊的纽带。在

各方共同努力下，“简约、安全、精彩”的成都大

运会成功举行。中国政府和人民充满信心，将

在杭州举办一届精彩纷呈的亚运会。

习近平强调，中美关系的希望在人民，基础

在民间，未来在青年。希望更多中美青年相知相

亲、携手同行，成为两国友好的新一代使者，为

中美关系发展接续注入动力。相信“美中青少年

学生交流协会”和各位朋友，将会继续为中美青

年友好交往以及两国关系稳定发展贡献力量。

此前，美国华盛顿州“美中青少年学生交流协

会”和各界友好人士致信习近平主席，祝愿中国举

办世界大学生夏季运动会和亚运会取得成功，表示

将致力于不断增进中美青年合作和人文交流。

习近平复信美国华盛顿州“美中青少年学生交流协会”和各界友好人士

中美关系的希望在人民，基础在民间，未来在青年

中国人民银行等三部门：

调整优化房地产
信贷政策

据新华社北京8月20日电 记者 20日从中国人

民银行获悉，中国人民银行、金融监管总局、中国证监

会日前联合召开电视会议指出，要注重保持好贷款平

稳增长的节奏，适当引导平缓信贷波动，增强金融支

持实体经济力度的稳定性。

18日，中国人民银行、金融监管总局、中国证监会联

合召开电视会议，研究落实金融支持实体经济发展和防

范化解金融风险有关工作。会议指出，今年以来，金融部

门持续支持实体经济恢复发展和回升向好，金融支持重

点领域和薄弱环节取得显著成效。

数据显示，今年前 7个月，新增人民币贷款 16.1万

亿元，同比多增 1.67 万亿元；企业贷款利率为 3.94％，

同比下降 0.35个百分点。

会议强调，金融支持实体经济力度要够、节奏要

稳、结构要优、价格要可持续。主要金融机构要主动担

当作为，加大贷款投放力度，国有大行要继续发挥支

柱作用。要注意挖掘新的信贷增长点，大力支持中小

微企业、绿色发展、科技创新、制造业等重点领域，积

极推动城中村改造、“平急两用”公共基础设施建设。

调整优化房地产信贷政策。要继续推动实体经济融资

成本稳中有降，规范贷款利率定价秩序，统筹考虑增

量、存量及其他金融产品价格关系。发挥好存款利率

市场化调整机制的重要作用，增强金融支持实体经济

的可持续性，切实发挥好金融在促消费、稳投资、扩内

需中的积极作用。

在防范化解重点领域风险方面，会议要求，金融

部门要统筹协调金融支持地方债务风险化解工作，丰

富防范化解债务风险的工具和手段，强化风险监测、

评估和防控机制，推动重点地区风险处置，牢牢守住

不发生系统性风险的底线。

会议指出，金融部门要继续落实好稳健货币政策

精准有力的要求，用好政策空间、找准发力方向，不断

推动经济运行持续好转、内生动力持续增强、社会预

期持续改善、风险隐患持续化解。

俄罗斯探测器撞月失联
据新华社莫斯科8月20日电 俄罗斯国家航天

集团20日发布消息说，根据初步分析结果，俄“月球－

25”号探测器偏离预定轨道，与月球表面相撞后失联。

俄国家航天集团解释说，按照飞行计划，探测器

本应在 19 日进入着陆准备轨道，但莫斯科时间 19 日

下午，地面与探测器的通信中断。19 日至 20 日，相关

部门搜寻探测器，并试图与其取得联系未果。目前，

跨部门委员会正在调查事故原因。

按照此前计划，“月球－25”号探测器预计于 21

日在月球南极的博古斯拉夫斯基陨石坑附近软着

陆。如果成功，“月球－25”号将成为人类历史上首个

在月球南极着陆的探测器。

我国成为
世界第一大船东国

据央视 最新数据显示，今年 1—7月，我国造船

业三大指标均位居世界第一，继续全球领跑。同时，

中国船东所持有的船队规模达到 2.492 亿总吨，首次

超越希腊成为世界最大船东国。

2023 年 1—7 月，我国造船完工量 2409 万载重

吨，同比增长 15.6%；新接订单量 4476万载重吨，同比

增长 74%；手持订单量 12790 万载重吨，同比增长

23.4%。不仅三大指标均位于世界第一，所接订单船型

附加值也越来越高。

此外，得益于我国经济贸易的快速增长，我国船

东的船队规模高速发展，截至目前，中国船东所持船

队规模位居世界第一。

今 年 ，中 国 船 舶 集 团 完 工 交 船 量 全 球 占 比

18.6%，位居全球造船企业首位。全球最大超大型集装

箱船、8 万方江海联运 LNG 船、全球首艘 M350 型海

上浮式储卸油船等一批高端船型顺利交付。

我国首次在超深水海域
完成海管清理作业

据央视 8月 20日，“深海一号”大气田首次进行

海管清理工作，长度达 100 公里，这是我国首次在超

深水海域完成海管清理作业，对完善我国超深水油

气田生产运维技术体系以及后续的高效开发做好了

技术储备。

“海管被称为‘海上油气田的血管’，保障海洋油

气平稳输送的同时，有可能出现‘血栓’阻塞或‘斑

块’腐蚀等问题。”“深海一号”大气田生产监督张宝

表示，为保证海管的安全畅通，海上油气田会定期开

展清管作业。

“深海一号”大气田距海南省三亚市 150公里，于

2014 年勘探发现，探明天然气储量超千亿立方米，最

大水深超过 1500米，最大井深达 4000米以上，是我国

自主发现的水深最深、勘探开发难度最大的海上深

水气田。


